
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2019. gada 4. jūnijs (292)                                                                         „Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Devīto gadu lieli un mazi mūsu 
novada dejotāji pulcējās Līgo 
parkā, lai gada lielākajos deju 
svētkos uz parka estrādes iede-
jotu vasarā. Spītējot vējam un 
draudīgajiem mākoņiem, Līgo 
parka skatuve dimdēja no de-
jotāju dzīvespriecīgajiem deju 
soļiem.

Šī koncerta tradīcija aizsākās  
2010. gadā, un par to liels paldies 
idejas autorēm Aigai Mednei, Antrai 
Vilmanei un Inesei Lopuhinai. Kat-
ru gadu koncertā piedalās mazie 
dejotāji gan no mūsu pirmsskolas 
izglītības iestādes, gan no skolām, 
gan pieaugušo deju kolektīvi, gan 
arī viesu deju kolektīvi. Šogad mūs 
priecēja vairāk nekā 200 dejotāju.

Pirmie uz estrādes skatuves dros-
mīgi kāpa vismazākie 4-5 gadus ve-
cie dejotāji no pirmsskolas izglītības 
iestādes „Pienenīte’’. Pēc tam savas 
dejas grieza Ulbrokas vidusskolas 
deju kolektīva „Pastalnieki’’ dejotāji, 
VPDK „Stopiņš’’, VPDK „Luste’’, un 
šogad pie mums viesos bija Ogres 
novada jauniešu deju kolektīvs  
„Viznītis’’.

Par sirsnīgo uzveduma ideju un 
tās īstenošanu liels paldies koncer-
ta organizatorēm, deju skolotājām 
Aigai Mednei un Antrai Vilma-
nei, kā arī visiem daudzajiem viņu  
palīgiem. Ar šādiem skanīgajiem 
un sirsnīgajiem svētkiem Stopiņu 
novads var sākt savu vasaras radošo 
svētku sezonu. 

Anna Imbrate-Siliņa, 
Izdevuma „Tēvzemīte’’ redaktore

Lieli un mazi iedejo vasaru



2 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Stopiņu novadā: 
Alekšu dzimtas lietu stāsti
2019.  gada 18.  maijā notika 
Muzeju nakts pasākumi Stopiņu 
novadā. Rīgas pievārtē, Dreiliņu 
pagasta vēsturiskajā viensētā 
„Būmaņi” interesentiem bija 
iespēja baudīt dokumentālu 
stāstu par īstiem 20. gadsimta 
saimniekiem, kuru  agrāko saim-
niecisko dzīvi iespējams skatīt 
ne tikai fotogrāfijā. Stāstu par 
cilvēkiem, kuri pieprot celtniecī-
bu, vada saimniecību un attīsta 
lauksaimniecību. 

Alekšu dzimtas lietu stāsti ir do-
kumentētas atmiņas, lai atcerētos 
gan varonību karalaukā, gan atzinī-
gi novērtētu cilvēku uzņēmīgumu, 
rūpējoties par lauku saimniecības 
laukiem un ēkām, mājas grāmatu 
pilsoņu pierakstīšanai un saimniecī-
bas grāmatām, kas vēsta par preču, 
naudas un algotā darbaspēka attie-
cībām un kustību. Īpaši nozīmīgas 
laika gaitā kļuvušas dzimtas priekš-
metiskās liecības: karogs, vijole, 
pūra lāde, fotogrāfijas un vēstules. 
„Būmaņu” saimniecībā ir saglabātas 
senas ēkas un dzimtas vērtības un 
noteiktas darba un sadzīves agrāko 
paaudžu tradīcijas.

Alekšu dzimtas saimniecisko 
un praktisko darbību lielākoties 
veido dārzkopība, graudkopība, 
piensaimniecība, putnkopība un 
citi lauksaimniecības un lopko-
pības darbi. Pirmie „Būmaņu” 
mājas saimnieki bija Trīne Būma-
nis (1856–1944, dzimusi Cīrulis) 
un Gusts Būmanis (1855–1924).  
Muzeju nakts vēstījums bija par 
dzimtas saimnieces darbības laiku, 
kad Anna Amālija Būmane (1882–
1960) bija precējusies ar Johanu 
Bruno Aleksi (1886–1973). Ģime-
nes locekļi bija gan laukstrādnieki, 
gan piensaimnieki. Sākās saimnie-
cības ēku, pēc tam  – dzīvojamās 
mājas, celtniecība.

Viensētas ledus pagraba celtnie-
cība notika 20. gadsimta 30. gados, 
kad tika uzbūvēta saimniecības kūts 
un klēts. Aplūkojot ēku, var redzēt, 
ka virs ledus pagraba bijusi liela, ar 
zāli apaugusi zemes slāņa kārta, lai 
pagraba telpās uzturētu vajadzīgo 
temperatūru. Ledus pagrabā ir di-
vas pilnīgi atsevišķas telpas. Vienā 
apcirkņos tika turēti kartupeļi, bet 
otrā, zem kuras vēl ir pazemes lū-
kas, uzglabāja atdzesētus piena pro-
duktus: pienu, krējumu, saldo krē-
jumu, sviestu. Pazemes lūkās ziemā 
tika ievietoti no tuvākā Juglas ezera 
ar zirdziņu atvestie, sazāģētie ledus 
kluči. Ledus pagrabs arī mūsdienās 
lielākoties noder pārtikas produktu 
uzglabāšanai. Lai mazinātu bažas 
par tā laika saimniekošanu un mazā 
dēla veselību, Anna Amālija tikās 

ar pareģi Eiženu Finku. Šis gājiens 
apvīts ar savu leģendu, kam sekoja 
labvēlīgs turpinājums. Anna Amāli-
ja un Johans Bruno Alekši saimnie-
koja ar vērienu – viņiem bija plaša 
govju, zirgu un putnu saimniecība. 
Katrai govij bija savs vārds, rūpīgi 
tika pierakstīts izslaukums pa die-
nām daudzus gadus pēc kārtas (no 
1922. līdz 1940. gadam). No Ani-
tas Alekses stāstījuma uzzinājām: 
„Piena un pārstrādes produktus 
veda ar zirdziņu uz veikalu Rīgā, 
Tallinas ielā. Veda gan siltu, gan jau 
atdzesētu. Veda pa tagadējo Augus-
ta Deglava ielu, un tur nebija gluds 
ceļš, bet gan pār purvu no baļķiem 
salikts...No nostāstiem atceros, ka 
esot jau gaidījuši pircēji rindā…” 

Ne mazāk spilgtas bija atmiņas 
par kāpostu kublu un kāpostu au-
dzēšanu, gatavošanu un tirgošanu. 
Patiesu interesi izraisīja pastāsti 
par saimniecības ēkām: vāgūzi, 
šķūni, kūti, ratnīcu. Plānoto darbu 
un izdevumu uzskaitījums atklāja 
saimniekošanas darbību. Pārstei-
gumu sagādāja oficiāli reģistrēta un 
izdota zirga pase. 1921. gadā pie-
ņemts Latvijas Satversmes sapulces 
prezidenta Jāņa Čakstes un iekšlietu 
ministra Eduarda Laimiņa paraks-
tīts dokuments ar nosacījumiem 
un instrukciju par zirgu pasēm 
un tirgošanos ar zirgiem, un zirgu 
reģistrēšanas kārtību: „Noteikumi 
paredz katram zirgu īpašniekam 
pēc viņu dzīves vietas jāizņem no 
sava pagasta, pilsētas vai miesta 
valdes pase katram viņam piede-
rošam zirgam. Pasē jāieraksta zirga 
īpašnieka vārds, uzvārds, adrese un 
zirga raksturīgās pazīmes: vecums, 
augstums, spalvas krāsa un sevišķas 
pazīmes. Pirkt vai pārdot zirgu, ku-
ram nav pases – aizliegts. (Pagaidu 
noteikumi, 2., 4. punkts).”

Pēc zirga pases datiem uzzinājām, 
ka Johans Bruno Aleksis dzīvojis 
Dreiliņu pagasta „Būmaņos” un ie-
gādājies melnu, sešarpus gadus vecu 
Igaunijas sugas zirgu. Augstums pie 
skausta – 155 centimetri, sevišķas 
pazīmes: zvaigzne pierē, kreisajai 
pakaļkājai – balts vēzītis.

Zirga pasi izdevušas Valkas ap-
riņķa pašvaldības iestādes. Pase 
reģistrēta 1930.  gada 16.  janvārī 
Dreiliņu pagasta valdē ar numu-
ru 74. 1935. gadā zirgs atzīts armijai 
derīgs kā vezumnieks. 1938. gadā 
pasē iespiests zīmogs „Armijai ne-
piemērots”.

Tam sekoja kūts iemītnieku un 
lauksaimniecības darbu vizualizā-
cija – video ieraksts tika pārvērsts 
skaņā. Uz mirkli šķita, ka sēšana, 
pļaušana, labības kulšana un pie-
na apstrāde notiek tepat, līdzās. 
Tāpat kā dokumentālais kino par 

20. gadsimta pirmās puses saim-
niecisko darbību Latvijā, kas pa-
rādīja 1924.  gada starptautisku 
lauksaimniecības un piensaimnie-
cības uzplaukumu. Pirmā Latvi-
jas Valsts prezidenta Jāņa Čakstes 
pamatnopelns bija demokrātijas, 
tiesiskuma ideju iedibināšana jau-
najā valstī un eiropeiskas vides 
veidošana tajā. Valdība īstenoja 
arī Priekuļu Lauksaimniecības 
institūta mācības. Ikvienas darba 
rokas bija valsts stiprais balsts un 
valsts atjaunotājas. Skatam pavērās 
bezgalīgas lauku ainavas, labības 
lauki, ganāmpulki un daudzie dar-
bi. Ārējie tirgi Latvijas lauksaim-
niecības ražojumiem bija atvērti, 
un preču eksporta galamērķis 
bija skaidrs. Otrā daļa uzskatā-
mi parādīja iekārtu un to varoņu 
maiņu Latvijā: Dreiliņu pagasta 
zemnieki nodeva labību valstij, 
tika dibināti kooperatīvi, slavē-
ta Rīgas apriņķa kolhoza „Cīņa” 
piena ferma (1945–1949). Doku-
mentālajā kinožurnālā „Padomju 
Latvija” ietverta Alekšu dzimtas 
un citu Dreiliņu pagasta zemnieku 
saimnieciskā darbība.

Īsts zemnieks bija arī Annas 
Amālijas un Johana Bruno dēls – 
Visvaldis Jānis Aleksis (1924–2010). 
Lasījām viņa vēstules, kas atklāja 
vēsturisko laikmetu un cenzūru. 
Vēstuļu saturs piepildīts ar mirkļa 
burvību … jaunekļa domas par 

skološanos piecgadīgajā Priekuļu 
lauksaimniecības vidusskolā. Tad 
sekoja notikumi, kas skaudri atklā-
ja Otrā pasaules kara laika sajūtas. 
Cilvēki centās piemēroties vācu 
okupācijas apstākļiem. Padomju 
armijā Visvaldis guva ievainojumu, 
un viņam bija nepieciešama ilgsto-
ša ārstēšanās slimnīcā – sākotnēji 
Rēzeknē, vēlāk Krievijā, Udmur-
tijas Republikā, Volgas federālajā 
apgabalā.

Attālums un domas par māji-
niekiem radīja saikni ar lietām un 
neziņu. Arī jaunākā paaudze vec-
vectēva vēstules agrāk nebija lasīju-
si, tādēļ šis pasākums izvērtās īpaši 
emocionāli skaistā notikumā! 

Tikpat nozīmīgs un sevi cienoši 
apzināts ir Alekšu dzimtas veik-
smes talismans – kastaņkoks, kas 
bieži aug pie senām ēkām. Tas vai-
ro skaistumu, ģimenes materiālo 
un emocionālo labklājību. Senos 
laikos saimnieki, stādot kokus, šīs 
vērtības ļoti ievēroja. Pavasarī mājas 
ļaudis priecē krāšņas ziedu sveces, 
rudenī – zaļas adatu bumbas, kurās 
apslēpts radības brīnums.

Pēc maniem novērojumiem, katra 
jaundzimušā ienākšana šajā dzimtā 
ir mīlestības un dziļas cieņas aplie-
cinājums. Šeit rodams latviskai videi 
piedēvējamais dzīves spēks un rak-
stura īpašības: liela darba mīlestība, 
nebeidzama rosība un patiesa griba. 
Ar lepnumu gribu teikt: „Latvijas 

simtgades garā pieredzēts patiesi 
skaists vienas dzimtas atmiņu stāsts, 
ieskandinot gan dvēselisko, gan cil-
deno – sajūtot lepnumu par dzimtu 
un tās spēku turpinājumā.” 

Paldies par Alekšu dzimtas ko-
pību un atbalstu, paldies Anitai un 
Inesei par viesmīlību un labvēlību 
vēsturiskās atmiņas izklāstā, veido-
jot jaunu novadpētniecības materiā-
la kolekcijas daļu par saimniecisko 
dzīvi ar starpkara ainavu, lauku 
darbu, lauksaimniecības priekšme-
tiem un piedzīvoto pirmo padomju 
kolektīvo darba gadu atainošanu! 
Alekšu dzimtas lietu stāsti intere-
sentiem atklāja 2019. gada Muzeju 
nakts notikumu burvību un dzimtas 
vienotības spēku. Paldies Stopiņu 
novada domei par finansējumu, 
vēsturisko viensētu saimniekiem un 
visiem klātesošajiem par līdzdalību, 
pavisam kopā sanākot vairāk nekā 
100 interesentiem! Uz tikšanos jau-
nos stāstos un vēsturiskās atmiņas 
dzīvotspējā!

Neliels klātienes foto ieskats pie-
ejams Ulbrokas bibliotēkas galerijā, 
internetā  https://www.stopini.lv/lv/
kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas 
un sadaļā projekti https://www.stopi-
ni.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/
projekt.

Daiga Brigmane, 
projekta īstenotāja 

un pasākuma vadītāja



3„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean R” piedāvā Stopiņu no-
vada privātmāju iedzīvotājiem 
iespēju izveidot šķirošanas 
punktu privātmāju tuvumā. 

Ja esi privātmājas iedzīvotājs 
apkaimē, kur kaimiņos ir pie-
cas un vairāk privātmājas, kuru 
iemītnieki vēlas šķirot sadzīves 
atkritumus, piesakies! 

Pakalpojuma būtība 
Stopiņu novada privātmāju ra-
joniem un apkaimēm, kur atro-
das piecas un vairāk privātmājas 
un nav pieejami daudzdzīvokļu 
ēku tuvumā izvietotie šķiroto 
atkritumu konteineri, ir iespēja 
pieteikties bezmaksas šķirošanas 
punkta izveidei. 

Šķirošanas punkta izveidi, 
apkopi, materiāla izvešanu un 
novērtēšanu nodrošinās vi-
des pakalpojumu uzņēmums  
„Clean R”. Pakalpojums pri-
vātmāju iedzīvotājiem būs bez 
maksas. Punktā būs trīs kontei-
neri: zaļš (stiklam), zils (karto-
nam un papīram) un dzeltens 
(plastmasas un PET iepakoju-
mam). Lai novērstu sadzīves 
atkritumu ievietošanu, šķiroto 
materiālu konteineri būs slēgti. 
Konteineru punktu kvalitātes iz-

vērtēšanas laiks būs 10 mēneši.  
Ja šajā periodā iedzīvotāji punktu 
neizmantos vai izmantos sadzīves 
atkritumu izmešanai, punkts tiks 
slēgts. 

Lai nodrošinātu kārtību šajos 
punktos, pašvaldība un SIA „Cle-
an R” izvērtēs situāciju tajos un, 
ja nepieciešams, dažos ierīkos 
videonovērošanas ierīces.

Maijā, sadarbojoties ar PA 
„Saimnieks”, septiņi dalīto at-
kritumu konteineri jau ir uz-
stādīti vairākos privātmāju  
ciemos:
•	 Dzidriņās, Cepļa un Asaru 

ielas krustojumā, pie sūkņu 
stacijas.

•	 Dzidriņās, Rotu ielas galā 
(Rotu iela 8).

•	 Sauriešu karjerā, Pludmales, 
Sīļu un Smilšu ielas krustoju-
mā.

•	 Sauriešu karjerā, Cīruļu un 
Kalnu ielas galā, pie karjera.

•	 Vālodzēs, Ziemeļu gatves un 
Gravas ielas krustojumā, pie 
ūdens ņemšanas stacijas.

•	 Dreiliņos, Ozolu un Ķiršu ielas 
krustojumā (Ķiršu iela 9).

•	 Dreiliņos, Garās, Birztalu un 
Ozolu ielas krustojumā.

•	 Viens konteiners ir stiklam, 
otrs  – metālam, plastmasai 
un papīram.

Pieteikšanās 
pakalpojumam 
Vienojieties ar kaimiņiem par 
šķirošanas punkta izveidi savu 
māju tuvumā. Lūdzam pieteikt 
pakalpojumu novada domē  
(e-pasts novada.dome@stopini.lv).

Ja jums ir iecere par konkrēta 
konteineru punkta izvietošanas 
iespēju, lūdzam mūs par to in-
formēt.

Arī Stopiņu novada pašvaldī-
bas eksperti izvērtēs privātmāju 
rajonus un iespējas vai nepiecie-
šamību tajos izvietot šķirošanas 
punktus. 

Pēc pieteikuma saņemšanas 
pašvaldības atbildīgie eksperti 
pārbaudīs konkrēto privātmāju 
rajonu, zemes īpašumtiesības, 
lai rastu piemērotāko un ērtāko 
konteineru uzstādīšanas vietu 
konkrētajā apkaimē, kas vienlai-
kus būs estētiska un pilsētvidei 
atbilstoša. 

Kad vieta būs izvēlēta, SIA 
„Clean R” izveidos tajā konteineru 
punktu šķirotajiem atkritumiem 
bez maksas. 

Uzņēmums „Clean R” nodroši-
nās punktu uzturēšanu un šķiro-
tā materiāla izvešanu divas reizes 
mēnesī. 

SIA „Clean R”

SIA „Clean R” aicina 
Stopiņu novada privātmāju iedzīvotājus pieteikties 
bezmaksas šķirošanas punkta izveidei

No 26.  marta līdz 2.  maijam notika iedzīvotāju aptauja par 
jauna bērnu rotaļu laukuma izbūvi Upeslejās un tā izvietojumu.
Aptaujā piedalījās 109 respondenti un lielākā daļa iedzīvotāju atbalsta 
bērnu rotaļu laukuma izbūvi Upeslejās.

Stopiņu novada pašvaldība

Noslēgusies aptauja par plānoto 
bērnu rotaļlaukumu Upeslejās

Maijā Burtnieku ielā tika atjaunota ceļa seguma virsma ielas 
posmos, kuros tas bija ļoti sliktā stāvoklī.
Segums atjaunots, ieklājot asfaltbetonu (1350  m2) un remontējot 
bedres (120 m2).

Inese Skrastiņa,  Stopiņu novada dome

Burtnieku ielas posmos 
atjaunots ceļa segums

Maijā pabeigta Garās ielas posma rekonstrukcija no Lubānas 
ielas līdz Rīgas pilsētas robežai ar pieslēgumu Garajai ielai un 
Noliktavu ielai Stopiņu novadā. Ielas posma pārbūvi kopīgi 
īstenoja Rīgas pilsēta un Stopiņu novada pašvaldība.
Darbi notika no 2018. gada oktobra līdz 2019. gada maija beigām, 
un tos veica ceļu būves firma SIA „BINDERS”.

Inese Skrastiņa, Stopiņu novada dome

Noslēgusies Garās ielas posma 
rekonstrukcija no Noliktavu 
ielas līdz Lubānas ielai

1. Nekustamo īpašumu ”Lejasapsītes”, Stopiņu nova-
dā, kas sastāv no vienas zemes vienības, ar kadastra 
numuru 8096 005 0092 ar kopējo platību 8,33 ha ar 
plānoto (atļauto) izmantošana mērķi – savrupmāju 
apbūves teritorija un dabas un apstādījumu teritorija.
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu 
soli.
Sākumcena: 350000.00  EUR, izsoles solis 
1000.00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 28. jūnijā, plkst.10:30, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

2. Nekustamo īpašumu “Kalnapsītes”, Stopiņu novads, 
kas sastāv no vienas zemes vienības, ar kadastra nu-
muru 8096 005 0509 ar kopējo platību 5,99 ha platībā 
ar plānoto (atļauto) izmantošana mērķi – savrupmāju 
apbūves teritorija (95%) un dabas un apstādījumu 
teritorija (5%).
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu 
soli.
Sākumcena: 240000.00  EUR, izsoles solis 
1000.00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 28. jūnijā, plkst.10:00, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

3. Nekustamo īpašumu Parka iela 30, Ulbrokā, Sto-
piņu novads, kas sastāv no vienas zemes vienības, ar 
kadastra numuru 8096 003 1148 ar kopējo platību 
0,3474 ha platībā ar plānoto (atļauto) izmantošana 
mērķi – Publisko iestāžu apbūves teritorija.
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu 
soli.
Sākumcena: 50000.00 EUR, izsoles solis 500.00 EUR. 

Izsole notiks 2019.gada 28. jūnijā, plkst.11:30, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

4. Nekustamo īpašumu “Pašvaldības mežs Rumbulā”, 
Stopiņu novads, kas sastāv no vienas zemes vienības, 
ar kadastra numuru 8096 009 0057 ar kopējo platī-
bu 2,95 ha platībā ar plānoto (atļauto) izmantošana 
mērķi – Rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu 
soli.
Sākumcena: 20000.00 EUR, izsoles solis 500.00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 28. jūnijā, plkst. 12:00, Insti-
tūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

5. Nekustamo īpašumu ”Lielskultes”, Stopiņu nova-
dā, kas sastāv no vienas zemes vienības, ar kadastra 
numuru 8096 002 0520 ar kopējo platību 1,8 ha ar 
plānoto (atļauto) izmantošana mērķi – Publisko ies-
tāžu apbūves teritorijā.
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu 
soli.
Sākumcena: 100000.00  EUR, izsoles solis 
1000.00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 28. jūnijā, plkst.11:00, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Pieteikties izsolei un ar izsoles noteikumiem iepazīties 
katru darba dienu no plkst. 10:00–13.00; 14:00–17.00, 
piektdienās līdz 15:00 Stopiņu novada pašvaldībā, 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā Juridiskajā 
daļā, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā vai 
Stopiņu novada domes mājas lapā (www.stopini.lv).

Izsoles
Stopiņu novada pašvaldība nodod atsavināšanai



4 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
Ezermalas iela 16, Ulbroka, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 29.05.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 52) „Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
Ezermalas iela 16, Ulbroka, Stopiņu novads, nodošanu publiskajai 
apspriešanai”.
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 12.06.2019. 
līdz 12.07.2019. Detālplānojuma projekta materiāli pieejami no 
12.06.2019. interneta vietnēs geolatvija.lv (https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_12165) un www.stopini.lv (sadaļā Attīstība/
Sabiedrības līdzdalība) un izdrukā Stopiņu novada domes telpās 
Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks 2019. gada 17.  jūnijā 
plkst. 17.30 dienas centrā „Ulbroka” (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā).
Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt līdz 12.07.2019. Stopiņu 
novada domei, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-
2130. Elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu novada.
dome@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv).
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „Delta kompānija”, Ieva Mežiniece 
(e-pasts info@delta.lv).

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam Burtnieku iela 34, Saurieši, 
nodošanu publiskajai apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 15.05.2019. 
sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 51) 1.3p. „Par detālplānojuma 
projekta nekustamajam īpašumam 
Burtnieku iela 34, Saurieši, Stopiņu 
novads, nodošanu publiskajai ap-
spriešanai”.
Detālplānojuma projekta publiskā 
apspriešana notiks no 05.06.2019. 
līdz 05.07.2019. Detālplānojuma 
projekta materiāli pieejami no 
05.06.2019. interneta vietnēs geolatvija.lv (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_13143) un www.
stopini.lv (sadaļā Attīstība/Sabiedrības līdzdalība) un izdrukā Stopiņu novada domes telpās Institūta 
ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks dienas centrā „Saurieši” (Burtnieku ielā 7–1A, Sauriešos, 
Stopiņu novadā) 2019. gada 11.  jūnijā plkst. 17.00.
Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt līdz 05.07.2019. Stopiņu novada domei Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130. Elektroniskos dokumentus lūdzam nosūtīt uz e-pastu novada.
dome@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda 
Čakše (tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv).
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „8. Darbnīca” (e- pasts iveta.puuke@gmail.com).

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
Garā iela 33, Dreiliņi, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 29.05.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 52) p.2.3 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam Garā iela 33, Dreiliņi, Stopiņu novads (īpašuma kadastra 
Nr. 80960021394, zemes vienības kadastra apz. 80960021392)”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plānoto 
(atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, tai skaitā 
piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunvei-
dojamām zemes vienībām no pašvaldības ielas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – īpašuma Garā iela 33 īpaš-
nieks. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības 
un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei 
lūdzam iesniegt Stopiņu novada domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā, LV-2130 vai pa e-pastu novada.dome@stopini.lv 
līdz 2019. gada 10.  jūlijam.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumiem 
Piķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12, Vālodzes, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 15.05.2019. sēdē 
pieņēma lēmumu (protokols Nr. 51) 
p.14 „Par detālplānojuma grozījumu 
izstrādi nekustamajiem īpašumiem 
Piķurgas iela 12 un Piķurgas iela 10, 
Vālodzes, Stopiņu nov.”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis  – 
pamatot piekļuves iespēju mai-
ņu īpašumiem Piķurgas iela  10 un  
Piķurgas iela 12, pamatojot jauna ceļa 
pievienojuma izbūvi pašvaldības ceļam 
„Beveriņi–Vālodzes”.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – 
īpašumu Piķurgas iela 10 un Piķurgas iela 12 īpašnieki. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda 
Čakše (tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt Stopiņu novada 
domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130 vai pa e-pastu novada.dome@stopini.lv 
līdz 2019. gada 5.  jūlijam.

Nosacītā izsoles sākuma cena 
1950,00  EUR (viens tūkstotis 
deviņi simti piecdesmit euro un  
0 centi). Cenā neietilpst LR spēkā 
esošajos normatīvajos aktos no-
teiktie nodokļi, nodevas un citi 
maksājumi.

Pieteikumi izsolei ar cenas piedā-
vājumu iesniedzami līdz 2019. gada 

28. jūnijam plkst. 12:00 Stopiņu 
novada pašvaldības policijā Institūta 
ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 
Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Stopiņu novada pašval-
dības mājas lapā www.stopini.lv 
sadaļā: Stopiņu novada pašvaldība/
Izsoles, kā arī Stopiņu novada paš-
valdības policijā, Institūta ielā 1A,  

Ulbrokā, Stopiņu novadā, ie-
priekš saskaņojot to pa tālruni – 
67910052.

Izsolei iesniegto nomas mak-
sas piedāvājumu atvēršana no-
tiks  2019.  gada 28.  jūnijā, 
plkst.  14:00  Institūta ielā 1A,  
Ulbrokā, Stopiņu novadā, pašval-
dības policijas telpās.

Stopiņu novada pašvaldības policija paziņo, ka tiek rīkota kustamās 
mantas transportlīdzekļa VW CADDY atkārtota rakstiska izsole.

Stopiņu novada dome informē, 
ka ir pieņemts lēmums par at-
ļauju izsniegšanu automašīnu 
stāvēšanai Sauriešu ciema daļā 
pie Sauriešu karjera, ceļa zīmes 
Nr.  523 „Stāvēšanas aizliegu-
ma zona” darbības teritorijā, 

šādās ielās: Egļu ielā, Ezera 
ielā, Gaismas ielā, Kalnu ielā, 
Kraujas ielā, Malas ielā, Mazajā 
Gaismas ielā, Medņu ielā, 
Pludmales ielā, Rūpnīcas ielā, 
Saules ielā, Sīļu ielā, Smilšu ielā, 
Vēju ielā, Zaļā ielā, Īpašumos 

(dārzos) „Fabrika” nr. 1–nr. 41. 
Atļaujas zemes īpašniekiem vai 
nomniekiem ir iespēja saņemt, 
iesniedzot Stopiņu novada domē 
iesniegumu. 

Stopiņu novada dome

Par atļauju izsniegšanu automašīnu stāvēšanas aizlieguma zonā 
pie Sauriešu karjera



5„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Jauniešu garantijas program-
ma PROTI UN DARI Stopiņu 
novadā aicina jauniešus no 
15 līdz 29 gadiem iesaistīties 
projekta aktivitātēs. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar 
pašvaldībām, Eiropas Savienības 
fonda 2014.–2020. gada plānoša-
nas perioda darbības program-
mā „Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.3. ar specifisko atbalsta mērķi 
„Attīstīt NVA nereģistrēto NEET 
jauniešu prasmes un veicināt to 
iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos 
pasākumos Jauniešu garantijas ie-
tvaros un nevalstisko organizāciju 

vai jauniešu centru darbībā”.
Jauniešiem, kuri nestrādā un 

nemācās, tiek piedāvāti profe-
sionālas ievirzes kursi, karjeras 
konsultācijas, valodu apguve un 
citas zināšanas. 
Ko jaunietis iegūst projektā? 
•	 Individuāli izveidotu plānu;
•	 Mentora atbalstu;
•	 Bezmaksas kursus, konsultā-

cijas;
•	 Jaunas prasmes un zināšanas.

Ikvienam jaunietim var būt in-
teresanti apgūt dažādas lietišķās 
prasmes, darba interviju treniņus, 
mājsaimniecības budžeta izveidi 
un tamlīdzīgas ikdienā noderī-

gas zināšanas. Stopiņu novadā 
līdz 2019. gada maijam projek-
tā iesaistīti pavisam 32  jaunieši. 
Programmas laiks ir individu-
āls  – no viena līdz deviņiem 
mēnešiem. Dalībnieku vidējais 
iesaistes ilgums programmā ir 
četri mēneši. Jauniešiem iespē-
jams piedalīties projektā atkārto-
ti. Aicinām pieteikties jauniešus, 
kuri nestrādā un nemācās un 
kuriem nepieciešamas papildu 
prasmes un zināšanas karjeras 
veidošanā. 

Ilze Kļaviņa,
Stopiņu novada projektu vadītāja

Attīstības iespējas jauniešiem

Nūjošanas nodarbības Ulbro-
kā trešdienās (5., 12., 19., 26.  jū-
nijā) no plkst.  18.30 līdz 20.00.  
Nodarbības sāksies pie dienas cen-
tra „Ulbroka”. Nodarbības vadīs ser-
tificēta nūjošanas instruktore Linda 
Andrusa.

Veselīga uztura nodarbības 
cilvēkiem, vecākiem par 54  ga-
diem, dienas centrā „Ulbroka” 
13. jūnijā no plkst. 16.00 līdz 18.00.  
Nodarbības vadīs SIA „Willow Med” 
sertificēts uztura speciālists. Nodar-
bībās būs iespēja uzzināt par uzturu 
kā vienu no veselību un svaru ie-
tekmējošiem faktoriem; tā ietekmi 
uz glikozes līmeni asinīs; diabētu 
kā sirds un asinsvadu slimību riska 
faktoru; uztura ieteikumiem paaug-
stināta glikozes līmeņa gadījumā; 
ūdeni un citiem dzērieniem. Tiks 
analizēts dažādu produktu sastāvs, 
un notiks veselīga uztura gatavoša-
nas meistarklase.

Veselīga un ekonomiska uztura 
nodarbības (lekcija un meistarkla-
se) 18.  jūnijā no plkst. 18.00 līdz 
20.30 dienas centrā „Līči”.

Cigun nodarbības 
•	 Ar 5.  jūniju, trešdienās, no 

plkst. 17.00 līdz 18.00 dienas cen-
trā „Upeslejas” un no plkst. 18.00 
līdz 19.00 dienas centrā „Līči”;

•	 14.un 21.  jūnijā no plkst. 18.30 
līdz 19.30 dienas centrā „Ulbro-
ka”.
Cigun ir ķīniešu tradicionālās 

veselības veicināšanas sistēma.  
Cigun ietver daudzus vingrinā-
jumus, kas uzlabo koordināciju. 
Kustības notiek kopā ar pareizu 
elpošanu un domāšanu. Pareizā 
domāšana ir uzmanības koncentrē-
šana uz sava ķermeņa kustībām un 

elpu. Cigun palīdz uzlabot plaušu 
darbību, gremošanu, miegu, nor-
malizē asinsspiedienu, mazina sāpes 
un spriedzi, uzlabo garastāvokli un 
koncentrēšanās spējas.

Cigun vingrinājumus spēj veikt 
ikviens. Kustības ir vienkāršas, tās 
var izpildīt pat sēdus vai guļus. 
Cigun iespējams praktizēt arī, ja 
nav ieteicama liela fiziskā slodze. 
Nav arī vecuma ierobežojumu  – 
nodarbībās tiek gaidīti gan bērni, 
gan pieaugušie, gan seniori.

Nodarbības par emocionālo 
veselību 26.  jūnijā piemājas zoo 
„Brieži”. Garīgās un emocionālās 
veselības veicināšanas nodarbības 
piemājas zoodārzā „Brieži” bērniem 
no trūcīgām, maznodrošinātām un 
daudzbērnu ģimenēm un bērniem 
ar īpašām vajadzībām.

Nodarbības vadīs mākslas te-
rapeits, fizioterapeits un uztura 
speciālists. Nodarbībām iespējams 
pieteikties Stopiņu novada Sociālajā 
dienestā. Transports tiks nodroši-
nāts.

No 1. līdz 5.  jūlijam dienas 
centrā „Ulbroka” tiks rīko-
ta bezmaksas dienas nometne 
pamatskolas vecuma bērniem 
„Nepiekrīti=Neiekrīti”. 

Nometnē notiks tematiskās no-
darbības – dažādas sportiskās ak-
tivitātes, izglītojošas nodarbības 
par veselīgu uzturu, atkarību un 
profilaksi. Bērni piedalīsies cilvē-
ka garīgās veselības stiprināšanas 
nodarbībās, kurās iemācīsies atslā-
bināties un pildīs komunikācijas un 
saliedēšanas uzdevumus. Plašāka 
informācija būs pieejama Stopiņu 
novada pašvaldības mājaslapā  
www.stopini.lv. 

Veselības veicināšanas projekta 
(„Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību  profilakses 
pasākumi” NR. 9.2.4.2/16/I/014.) 
BEZMAKSAS aktivitātes jūnijā

Maijā dienas centrā „Saurieši” 
aktīvi darbojās Eiropas brīv-
prātīgie jaunieši. Anastasija un 
Aleksandra prezentēja Ukrainu, 
stāstīja par ukraiņu kultūru un 
tradīcijām, nobaudījām tradicio-
nālos ēdienus. 

Bija iespēja apskatīt ukraiņu tradi-
cionālos tērpus, izšuvumus, traukus 
un citas lietas, kas ieinteresēja visus 
centra apmeklētājus. Abas jaunie-
tes devās iepazīstināt ar sevi un 
prezentēt savu valsti, kultūru un 
tradīcijas arī Salaspils dienas cen-
trā. Turienes centra apmeklētāji ar 
lielu interesi darbojās arī jauniešu 
vadītajās radošajās – kreatīvās pa-
pīrmākslas – darbnīcās.

Sauriešu dienas centrā viesojās 
brīvprātīgie jaunieši no citām val-
stīm: Sintija (Francija), Doroteja 
(Slovēnija) un Katja (Portugāle). 
Sintija vadīja franču valodas stun-
du, kurā mācījāmies elementāras 
frāzes franciski, uzzinājām inte-
resantus faktus par Franciju, tās 
kultūru un tradīcijām. Kopīgi 
nobaudot medus kūku, bērni un 
jaunieši iemācījās dziedāt franciski 
apsveikumu dzimšanas dienā EBD 
veicējam Valentīnam un uzdeva in-

Brīvprātīgo jauniešu
aktivitātes 
Sauriešu dienas centrā

No šā gada 17.  maija Lauku 
atbalsta dienests ir izslu-
dinājis projektu konkursu  
„Atbalsts ieguldījumiem ar 
lauksaimniecību nesaistītu 
darbību radīšanā un attīstī-
šanā (tūrisma aktivitātēm)”. 

Pasākuma mērķis ir veicināt ar 
lauksaimniecību nesaistītu saim-
niecisko darbību un nodarbinātī-
bu lauku teritorijā un dažādot ar 
lauksaimniecību nesaistītas ak-
tivitātes, lai attīstītu alternatīvus 
ienākumu avotus un palielinātu 
ienākumu līmeni lauku reģionos.

Projekta pieteicēji drīkst būt 
tūrisma pakalpojumu sniedzēji, 
kas apliecina saimnieciskās darbī-
bas sistemātiskumu esošā tūrisma 

piesaistes objektā, lauksaimnie-
ki – saimnieciskās darbības vei-
cēji, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
lauku teritorijā, un individuālais 
komersants vai juridiska perso-
na, kuras juridiskā adrese ir lauku 
teritorijā.

Pasākumā tiek atbalstītas tūris-
mu veicinošas aktivitātes.

Pieejamais publiskais finansē-
jums: 7 248 536 eiro.

Plašāka informācija par pie-
teikšanos pieejama Lauku atbal-
sta dienesta mājaslapā: http://
www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/
projekti-un-investicijas/atbalsta-
pasakumi/6-4-atbalsts-ieguldiju-
miem-ar-lauksaimniecibu-nesais-
titu-darbibu-radisana-un-attistisa-
na-276.

Iespēja pieteikties valsts atbalstam 
projektu konkursā tūrismam laukos

teresējošus jautājumus. Interesanta 
bija Dorotejas vadītā prezentācija 
par Slovēniju. Visi kopā gatavoja 
kūkas, cepa un degustēja, apmek-
lētāji aktīvi iesaistījās sarunās un 
uzdeva jautājumus par Slovēniju. 

Katja no Portugāles iepazīstināja 
ar sevi, prezentēja savu valsti un 
portugāļu valodu. Šajās trijās dienās 
uzzinājām daudz jauna par citām 
valstīm, to kultūrām un tradīcijām. 

Brīvprātīgā jauniete Anastasija 
kopā ar Irinu Šmiģeļsku vadīja in-
teresantu nodarbību par kosmosa 
rašanos: kā radās Zeme, kā dabā 
parādījās dažādas krāsas, planētas, 

meteorīti un akmeņi. Katram bija 
iespēja aptaustīt un izjust savās 
rokās dažādu akmeņu enerģiju. 
Nodarbībās aktīvi piedalījās un 
palīdzēja arī brīvprātīgie jaunieši 
no Turcijas – Sarhad, Nila, Ebnem 
un Nigjar no Azerbaidžānas. 

Aija Šibajeva,
Sauriešu dienas centra vadītāja

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šajā publikācijā 
(paziņojumā) ietverti vienīgi autora 
uzskati, un Komisija nav atbildīga 
par tajā ietvertās informācijas jeb-
kuru iespējamo izlietojumu.



6 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Atcelt Stopiņu novada domes 07.07.2006 saistošos noteikumu Nr.33/dp 
“Detālplānojums nekustamā īpašuma “Dauguļi” 1.zemes vienībai ar kad. 
Nr. 8096 003 0036, Stopiņu novadā, grafiskā daļa un tās teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi”

V.Paulāne
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 10/19

Stopiņu novada domes 07.07.2006 saistošo noteikumu Nr.33/dp “Detālplā-
nojums nekustamā īpašuma “Dauguļi” 1.zemes vienībai ar kad. Nr. 8096 003 
0036, Stopiņu novadā, grafiskā daļa un tās teritorijas izmantošanas un apbū-

ves noteikumi” atcelšana

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

29.04.2019. Stopiņu novada domē saņemts detālplānojuma 
teritorijā esošo īpašumu īpašnieku 29.04.2019 iesniegums 
(reģ.nr.1389) par Detālplānojuma nekustamā īpašuma “Dau-
guļi” 1.zemes vienībai ar kad. Nr. 8096 003 0036 atcelšanu. 
Detālplānojums ir realizēts.

2. Īss projekta sa-
tura izklāsts

Saistošie noteikumi paredz atcelt Stopiņu novada domes 
07.07.2006 saistošo noteikumu Nr.33/dp “Detālplānojums 
nekustamā īpašuma “Dauguļi” 1.zemes vienībai ar kad. 
Nr. 8096 003 0036, Stopiņu novadā, grafiskā daļa un tās teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. Pēc detālplā-
nojuma atcelšanas teritorijas izmantošanas un apbūve vei-
cama atbilstoši spēkā esošajam Stopiņu novada teritorijas 
plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz budžetu

Nav ietekmes.

4. Normatīvā 
akta ietekme uz 
sabiedrību

Nav ietekmes.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiks atcelts 
detālplānojums.

6. Informācija par 
konsultācijām 
ar sabiedrības 
pārstāvjiem

Konsultācijas netika veiktas.

7. Sabiedrības 
informēšana par 
normatīvo aktu

Saistošos noteikumus publicēt Stopiņu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv un pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”

V.Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ.Nr.90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 

67910532, novada.dome@stopini.lv
Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 15.maijā                                                           Nr. 10/19

        Apstiprināti 
ar Stopiņu novada domes 15.05.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 51, p.1.1)

Stopiņu novada domes 07.07.2006 saistošo noteikumu Nr.33/dp “Detālplā-
nojums nekustamā īpašuma “Dauguļi” 1.zemes vienībai ar kad. Nr. 8096 003 
0036, Stopiņu novadā, grafiskā daļa un tās teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” atcelšana

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ.Nr.90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 

67910532, novada.dome@stopini.lv
Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 24.aprīlī                                                             Nr. 7/19
Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 24.04.2019 sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 50, p.6.1.) 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.13 “STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI””
Izdoti saskaņā ar likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 43.panta pirmās daļas 4.punktu

Izdarīt Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.13 “Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus: 
1. Aizstāt 3.32.apakšpunktā:

1.1. vārdus un skaitļus “8 līdz 72 EUR” ar skaitli “30”;
1.2. vārdus un skaitļus “72 līdz 143 EUR” ar skaitli “70”.

2. Papildināt 5.punktā aiz vārdiem “Administratīvā komisija.” ar vārdiem “Izņe-
mot šādos gadījumos:”.
3. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.1. 3.32.apakšpunktā noteiktajā gadījumā lēmumu par administratīvo sodī-
šanu un sodu pieņem Stopiņu novada pašvaldības policija.”

V. Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 7/19

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.13 “STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1.  Īss projekta sa-
tura izklāsts

Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada domes 
2005.gada 12.oktobra saistošo noteikumu Nr.13 “STOPIŅU NO-
VADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI” nosacījumus, 
kas saistīti ar pārkāpumiem par atrašanos publiskās vietās ar 
atvērtu alus vai cita alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakoju-
mu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās da-
ļas 4.punktam dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par 
sabiedrisko kārtību, paredzot administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos. 

2.  Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus ir nepieciešams 
grozīt, lai aktualizētu piemērojamās administratīvās atbildības 
apmēru un veicinātu efektīvāku piemērojamā soda procesu. 
Saistošo noteikumu grozījumi izdoti ar mērķi aizsargāt novada 
iedzīvotāju tiesības uz drošu apkārtējo vidi. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz pašvaldības bu-
džetu.

4. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Ir plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās. Lēmumu 
par administratīvo sodīšanu un sodu pieņems Stopiņu novada 
pašvaldības policija.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidro-
juma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.sto-
pini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu 
vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, 
tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana paš-
valdības tīmekļvietnē www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu 
izvērtēšana.

V.Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja



7„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Informē pašvaldības policija
•	 Īsi pēc pusnakts, patrulējot uz autoceļa P4, pašvaldības 

policijas darbinieki ceļā no Ulbrokas uz Dreiliņiem 
pamanīja baltu transportlīdzekli „Hyundai”, kas tika 
vadīts nepārliecinoši un radīja iespaidu, ka tā vadītājs 
ir alkohola reibumā. Apturot transportlīdzekli, uzreiz tika 
konstatēts, ka tā vadītājs ir alkohola reibumā. Pēc brīža poli-
cijas darbinieki noskaidroja, ka šoferis ne tikai vadījis mašīnu 
bez vadītāja apliecības, bet arī ir Valsts policijas meklēšanā par 
noziedzīga nodarījuma izdarīšanu. 

•	 Pēc vadītāja operatīvas aizturēšanas policijas darbinieki vēlējās 
noskaidrot precīzāku informāciju, izjautājot mašīnā braukušo 
blakussēdētāju. Blakussēdētāja bieži sniegtās atbildes sarunā ar 
policiju bija pretrunīgas, kas radīja policistos aizdomas. Pēc brīža, 
atverot mašīnas cimdu nodalījumu, policijas darbinieki konstatēja 
tajā šaujamieroci. Aizturēšanā blakussēdētājs atzina, ka pie viņa 
glabājas arī narkotiskās vielas. Abas personas tika nodotas Valsts 
policijas darbiniekiem tālāku procesuālu darbību veikšanai.

•	 Dienā Ulbrokā, netālu no 51. autobusa galapunkta, kādā kāp-
ņutelpā, aptuveni 10 gadus vecam zēnam vairāki jaunieši no 
rokām izrāva skrejriteni un aizskrēja līdz 51.  autobusam, lai 
dotos Rīgas virzienā. Zēna vecāki ātri reaģēja un ar mašīnu se-
kojot šim autobusam, pa ceļam sazinājās ar policiju, kas vainīgās 
personas operatīvi notvēra tikai dažas pieturas ārpus Stopiņu 
novada. Cietušais zēns ar saviem vecākiem ieradās notikuma 
vietā un atpazina gan savus pāridarītājus, gan arī savu nolaupīto 
skrejriteni. Vainīgās personas atzina savu vainu notikušajā. Pēc 
personas datu pārbaudes konstatēts, ka laupīšanu veikušie jaunieši 
ir nepilngadīgi, bet ar cietušo savstarpēji nav bijuši pazīstami. 
Notikumā iesaistītās personas nogādātas Valsts policijā turpmāku 
procesuālu darbību veikšanai.

•	 Tika saņemta informācija no veikala „Lats” apsarga Ulbrokā par 
divām personām, kuras no veikala tirdzniecības telpām nozagušas 
divas pudeles alkohola, un apsardzes darbinieki sekojot abiem 
zagļiem pa pēdām. Policijas darbiniekiem ierodoties norādītajā 
vietā pie Ulbrokas rotācijas apļa, apsardzes darbinieks uzrādīja 
zādzības izdarījušo vīrieti un sievieti. Abas personas, ieraugot 
policistus, uzsāka bēgšanu meža masīva virzienā, kuras laikā no 
somām sāka mest ārā dažādas zagtās preces – kafijas iepakojumus 
un alkoholiskā dzēriena pudeles. Lai arī personas skrēja katra 
uz savu pusi, policijas darbiniekiem pēc dažiem kilometriem 
izdevās tās panākt un aizturēt, un nogādāt likumpārkāpējus ar 
veikalā nozagto preci Stopiņu novada pašvaldības policijā. No-
skaidrojot lietas apstākļus, tika konstatēts, ka preces ir nozagtas 
ne tikai Ulbrokas veikalā „Lats”, bet arī veikalā „Top!”. Iespējams, 
lai izvairītos no atbildības par noziegumu, zādzību veikusī sie-
viete sāka sūdzēties par savu veselību. Pēc brīža Stopiņu novada 
pašvaldības policijā ieradās Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta brigāde, kas apskatē sievietei nekādas veselības problē-
mas nekonstatēja, tādēļ tika pieņemts lēmums, ka personu nav 
nepieciešams nogādāt ārstniecības iestādē. Pēc Valsts policijas 
darbinieku lūguma tika sniegta palīdzība, lai aizturētās personas 
nogādātu uz Salaspils Valsts policijas iecirkni turpmāku apstākļu 
noskaidrošanai.

Informācija sagatavota pēc 
Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem

Lai uzturētu kārtību elektrolīnijās un nodrošinātu elektroener-
ģijas piegādi klientiem, AS „Sadales tīkls” regulāri novērtē 
trašu stāvokli un, ja nepieciešams, attīra tās no kokiem, zariem 
un krūmiem.

No jūnija līdz pat gada beigām Stopiņu novadā notiks elektrolīniju 
trašu tīrīšana. Atbildīgais darbu veicējs – AS „Sadales tīkls”. Aicinām 
iedzīvotājus būt piesardzīgiem darbu laikā elektrolīniju trašu tuvumā.

Stopiņu novada dome

No jūnija AS „Sadales tīkls” 
veiks elektrolīniju trašu tīrīšanu

PA „Saimnieks” 
aicina pastāvīgā darbā 

centīgu un saimniecisku 

SĒTNIEKU-APKOPĒJU! 

2 vakances. Darbs Upeslejās 
vai Līčos.

Darba devējs nodrošina:
‣ darba samaksu   atbilstoši 

paveiktam darba apjomam no 
460 EUR līdz 702 EUR pirms 

nodokļu nomaksas;
‣ visas sociālās garantijas;
‣ veselības apdrošināšanas 

polisi;
‣ apmaksātu ikgadējo 

atvaļinājumu;
‣ darba apģērbu;
‣ darba inventāru;
‣ tehnisko atbalstu.

Pieteikties 
PA „Saimnieks”,  

Institūta ielā 30, 1. stāvā, 
Tālrunis uzziņām 27773392

Biedrība „Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina 
projektu pieņemšanas piekto kārtu 
Biedrība „Stopiņu Salaspils 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegu-
mu pieņemšanas piekto kārtu 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam 19.2.pa-
sākumā „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 
apstiprinātās, sabiedrības virzī-
tās vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2019.  gada 17.  jūnija 
līdz 17.  jūlijam. Piektajā kārtā 
pieejamais publiskais finansējums 
kopā ir 267 277,25 eiro.

Projektu iesniegumu pieņemša-
nas secība

Mērķis/Rīcība
Atbalsta apmērs (EUR)
M1 vietējās ekonomikas stipri-
nāšanas iniciatīvas – 
163 523,67 eiro
1.1. Atbalsts jaunu produktu un 

pakalpojumu radīšanai, paš-
reizējo produktu un pakalpo-
jumu attīstīšanai, lauksaim-
niecības produktu pārstrādei, 
to realizēšanai tirgū un kvali-
tatīvu darba apstākļu radīša-
nai, darbinieku kompetenču 
un produktivitātes celšanai – 
133 523,67 eiro.

1.2. Atbalsts vides radīšanai vai 
labiekārtošanai, kurā tiek realizēta 
vietējā produkcija un īstenoti jauni 
realizācijas veidi – 30 000,00 eiro.
M2 vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas – 103 753,58 eiro.
2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ie-
skaitot dabas un kultūras objektus, 
sakārtošanai, pakalpojumu pieeja-
mībai, kvalitātei un sasniedzamī-
bai – 73 753,58 eiro.
2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitā-
šu (ieskaitot mācību un interešu 
klubus, sociālās aprūpes vietas, 
kultūras, vides aizsardzības, spor-
ta un citas brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes) dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem –30 000,00 eiro.

Projektu īstenošanas termiņš
1. Ja notiek būvniecība, teritori-

jas labiekārtošana, projekta īs-
tenošanas termiņš ir divi gadi 
no Lauku atbalsta dienesta lē-
muma pieņemšanas brīža par 
projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē 
„Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” un projektā pare-
dzētās attiecināmās izmaksu 
pozīcijas „Ar projektu saistītā 
personāla atalgojuma un dar-
bības nodrošināšana” izmak-
sas pārsniedz 15% no projekta 
kopējās attiecināmo izmaksu 
summas, termiņš ir divi gadi 

no Lauku atbalsta dienesta lē-
muma pieņemšanas brīža par 
projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas brīža par 
projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu.

Projektu iesniegšana
Projektu pieteikumus iespējams 
iesniegt Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sis-
tēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/
login. 
Biedrības „Stopiņu Salaspils 
partnerība” sabiedrības rosinā-
tā vietējās attīstības stratēģija 
2015.–2020.  gada plānošanas pe-
riodam un projektu vērtēšanas 
kritēriji pieejami biedrības „Stopi-
ņu Salaspils partnerība” mājaslapā  
www.stopini-salaspils.lv un Lau-
ku atbalsta dienesta mājaslapā  
www.lad.gov.lv. 

Vietējās rīcības grupas nosau-
kums un adrese: biedrība „Stopi-
ņu Salaspils Partnerība” Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130.

Kontaktpersona: Agnese Bērziņa 
(tālrunis 29361190, e-pasts agnese.
projekti@gmail.com). 

Īstenots projekts „Stāvairēšanas (SUP) 
pakalpojuma izveide”

2019. gada aprīlī Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā 19.2 „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju”, aktivitāte 19.2.1 „Vietējās eko-
nomikas stiprināšanas iniciatīvas”, 
rīcība „Atbalsts jaunu produktu un 
pakalpojumu radīšanai, esošo pro-
duktu un pakalpojumu attīstīšanai, 

to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai”, tika īs-
tenots projekts Nr. 18-04-AL25-
A019.2101-000004 „Stāvairēšanas 
(SUP) pakalpojuma izveide”.
Projektā ir iegādāti pieci stāvairē-
šanas (SUP) dēļu komplekti, airi 
un dažāda izmēra drošības vestes. 
Inventāru ir iespējams izīrēt Līčos, 
Mazās Juglas krastā, viesu namā 
„Sidrabozoli”. Projekta īstenotājs –  
SIA „Sidrabozoli”.



8 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Mātes dienu daudzviet pasau-
lē svin katru gadu maija otrajā 
svētdienā. Tā ir diena, kurā cilvē-
ki pateicas savām māmiņām, ka 
viņas ir devušas mums dzīvību, 
audzinājušas un rūpējušās. 

10.  maijā plkst.  14.00 Sauriešu 
bibliotēkā notika radošā darbnīca 
Mātes dienai ar nosaukumu „Mā-
tes dienas atklātnes”, kurā bērni 
ar mīlestību izgatavoja atklātnes 
savām māmiņām. Sauriešu cie-
ma bērniem bija iespēja vēlreiz 

pateikt: „Mamma, es tevi mīlu!” 
Atklātnes dizainā bērni ietvēra 
mīļākās grāmatas personāžus. 
Dalībnieki guva jaunas iemaņas 
un pozitīvas emocijas, jo par pašu 
darinātām un veidotām lietām 
vienmēr ir prieks. Fotogalerija 
par atklātnīšu veidošanu pieeja-
ma https://stopini.lv/lv/kultura/
sauriesu-biblioteka/galerijas/ma-
tes-dienas-kartisu-radosa-darbnica.

Ilona Korkina,
Sauriešu bibliotēkas bibliotekāre

Radošā darbnīca 
„Mātes dienas atklātnes”

Mēs dzīvojam skaistā un brīniš-
ķīgā vietā – Stopiņu novadā. Šeit 
visam ir sava vieta un lietas ir ie-
kārtotas ērti un patīkami. Kā tas 
izdodas? Gluži vienkārši – mēs 
paši rūpējamies par savu apkārt-
ni un viens par otru. Ir patīkami 
dzīvot sakārtotā un viesmīlīgā 
vietā, kur katrs kaimiņš uzsmaida 
un padod labrītu, ejot gar pagal-
miem. Jā, tā pie mums ir. 

Arī 4.  maijā, kad mēs Ulbrokā 
svinējām Baltā galdauta svētkus 
un blēņojāmies gadatirdziņā, visi 
bijām vienoti gan sarunās, gan 
radošajās izpausmēs. Jaunieši bija 
parūpējušies par siltu zāļu tēju 
un rupjmaizi ar medu, kas ļoti 
noderēja, jo diena bija dzestra, 
vējaina un ar lietus mākoņiem 
virs galvām. Bet, kad vējš ne-
daudz rimās, mums bija iespēja 
gan salocīt origami taurenīšus, 
gan pagatavot stiepļu zirneklīti 
vai klabošu grabulīti kādā no vie-
tējām darbnīcām. 

Nav šaubu, ka Stopiņi ir ģime-
nēm draudzīgs novads un viss 
svarīgais un nepieciešamais – pa-
doms vai atbalsts – šeit vienmēr 
ir pieejams. Un tādēļ tas ir jāsvin, 
cik vien iespējams. Tāpēc daudz-
bērnu ģimeņu biedrība „Māra” 
15. maijā sarīkoja krāšņus svētkus 
Līču dienas centra pagalmā. Arī 
mēs tur bijām un kopā ar Eiro-

Visi savējie

pas Solidaritātes korpusa projektā 
iesaistītajiem jauniešiem darbi-
nājām aktivitāšu kontrolpunktus 
un radošās darbnīcas, lai mazā-
kajiem aktīvistiem un resgaļiem 
būtu prieks un iespēja savu jaudu 
izpaust jēgpilni. Vakarā visi kopā 
ēdām gardu, uz ugunskura paga-
tavotu zupu un našķojāmies ar 
cepumiem un konfektēm. 

Soli pa solim savstarpēji sa-
draudzējāmies, arī ar kaimiņu 
novadu jauniešiem, kuri jau 
apsver kādā pirmdienas vakarā 
pievienoties mums uz Stopiņu 
novada Jauniešu domes tikšanos 
Līčos. Arī mēs plānojam kādā jū-
nija trešdienā apciemot Ropažu 
jauniešus viņu tikšanās vietā.

Pie mums, novadā, jau kādu 
laiku viesojas arī jaunieši no ci-
tām mums draudzīgām valstīm: 
Ukrainas, Turcijas, Spānijas.  
Ar viņiem kopā varam pavadīt 
laiku novada dienas centros, ku-
ros, starp citu, notiek viņu ro-
sinātas aktivitātes. Tā ir lieliska 
iespēja uzzināt kaut ko vairāk par 
viņiem, viņu mērķiem, pasaules 
redzējumu un tādējādi paplaši-
nāt arī savu apvārsni. Lai vairāk 
uzzinātu par šiem pasākumiem, 
sekojiet aktualitātēm dienas cen-
tros un novadā!

Tiekamies pasākumos!

Gita Getaute-Šveicare,
jaunatnes lietu speciāliste

Kāda saistība ēdienu gatavošanai 
un pasaku izdomāšanai? Kāpēc 
grāmatas varonim – mīļajam za-
ķītim – vislabāk garšoja mammas 
trešajā reizē gatavotā pasaci-
ņa? Vai tam ir sakars ar gaidīto  
Māmiņu dienu? Vai gards ēdiens 
sanāk, ja to gatavo sarkanā kas-
trolītī, vai tam nepieciešama mī-
lestības garšviela? Uz šiem un vēl 
citiem jautājumiem atbildes bija 
iespēja rast izdevniecības „Liels 
un mazs” projekta „Mūsu mazā 
bibliotēka” noslēdzošās  – ses-
tās grāmatas – Majdas Korenas 
„Uzvāri man pasaciņu!” lasīšanas 
reizē 11. maijā. 

Šī pasākuma tēmu jau atklāja lasī-
šanai iecerētā grāmata, tādēļ kopā 
ar pasākuma dalībniekiem uzzi-
nājām un pārrunājām daudzus 
zināmus un nezināmus faktus 
par vienu no sarežģītākajām un 
grūtāk izskaidrojamām maņām – 
garšu. Bija iespēja izzināt mēles 
un garšas kārpiņu, precīzāk, sīpol-
veida garšas pumpuriņu, nozīmi 
ēdiena baudīšanā un izgaršošanā, 
eksperimentējot ar četrām pa- 
matgaršām: saldo, sāļo, skābo un 
rūgto.

Pasākuma beigās tika gatavots 
augļu-ogu kokteilis, kurš sastā-

vēja no: 14 avenēm, 6 āboliem, 
9  bumbieriem, 88  ērkšķogām, 
16 mellenēm, 100 upenēm, 2 ze-
menēm, 1  kilograma plombīra 
saldējuma un krietnas šķipsnas 
gatavošanas prieka.

Paldies šī lasīšanas pasākuma 
apmeklētājiem par aktīvu līdzda-
lību un atbalstu, un uz tikšanos 
projekta noslēguma pasākumā 
2019. gada 12.  jūnijā!

Ieskats pasākumā fiksētajos fo-
tomirkļos pieejams interneta ad-
resē https://stopini.lv/lv/kultura/
ulbrokas-biblioteka/galerijas.

Daina Kalmane,
projekta īstenotāja un pasākuma 

rīkotāja Ulbrokas bibliotēkā

Pasaku vārīšana 
Ulbrokas bibliotēkā

Saulainajā 11. maija sestdienā 
Ulbrokas kultūras namā bija 
ieradušies Stopiņu novada iz-
glītības iestāžu audzēkņi, lai 
ar skaistām dziesmām, dejām 
un citiem muzikāliem priekš-
nesumiem iepriecinātu savas 
mīļās māmiņas viņu īpašajā  
dienā. 

Koncertā piedalījās PII „Piene-
nīte” mazie dejotāji, Ulbrokas vi-
dusskolas dejotāji un dziedātāji, 
Sauriešu pamatskolas un Upesleju 
internātpamatskolas-rehabilitāci-
jas centra dziedātāji, un Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi. Izsaku lielu pateicību 
visiem koncerta dalībniekiem un 
viņu pedagogiem, kuri arī šogad 
bija sagatavojuši skaistu muzi-
kālu dāvanu savām ģimenēm. 
Lai visiem brīnišķīga vasara un 
veiksmīga piedalīšanās 2020. gadā 
gaidāmajos XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos!

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja 

Koncerts māmiņām



9„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

Maija sākumā Iecavas atklātajā tel-
pu futbola čempionātā notika iz-
slēgšanas (play-off) spēles. Šajās sa-
censībās Stopiņu novada futbolisti 
apvienojās ar komandu TFK „Lats” 
un piedalījās spēlēs kā apvienība 
„TFK Lats/Stopiņi”. 10 komandu 
sacensībās mūsu komanda ar TFK 
„Lats” atbalstu ieguva trešo vietu 

un pirmo reizi savā pastāvēšanas 
vēsturē kāpa uz pjedestāla. Šajā 
čempionātā mūsu komandu pār-
stāvēja dalībnieki, kuru galvenais 
uzdevums bija gūt spēļu pieredzi.

Edgars Martinsons,
Stopiņu novada 

futbola komandas treneris

Stopiņu futbolistiem 
trešā vieta Iecavas atklātajā 
telpu futbola čempionātā

Stopiņu novada florbola koman-
da otro gadu pēc kārtas guvusi 
uzvaru Pierīgas novadu sporta 
spēlēs florbolā. Uzvarētāji tika 
noskaidroti 18. maijā Ulbrokas 
sporta kompleksā, kurā Pierīgas 
novadu komandas sacentās fi-
nālturnīrā.

Otrā vieta sacensībās – Ķekavas 
novada komandai, trešā – Sigul-
das novada apvienībai. Šogad 
florbola turnīrā piedalījās 11 Pie-
rīgas novadu komandas. 

Stopiņu novada komandai šī ir 
jau sestā uzvara pēdējos astoņos 
gados Pierīgas novadu sporta spē-

lēs. Atgādinām, ka Latvijas virslī-
gas čempionātā florbolā Stopiņu 
novada komanda šogad saņēma 
sudraba medaļu, bet iepriekš bija 
divkārtēja sacensību čempione.

Inese Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

Stopiņu novada florbola komandai uzvara 
Pierīgas novadu sporta spēlēs 

Jau ceturto gadu par godu Lat-
vijas valsts neatkarības atjauno-
šanai 4. maijā tika svinēti Baltā 
galdauta svētki.

1990. gada 4. maijā ar Latvijas PSR 
Augstākās padomes deklarāciju –  
„Par Latvijas Republikas neatkarī-
bas atjaunošanu” - tika atjaunota 
Satversmes sapulces 1922. gada  
15. februārī pieņemtā Latvijas  
Republikas Satversme. Šī deklarā-
cija atjaunoja Latvijas Republikas 
suverenitāti. Baltā galdauta svētki 
tiek svinēti par godu Latvijas valsts 
neatkarības atjaunošanai. 

Stopiņos Baltā galdauta svētki ir 
kļuvuši par skaistu un ģimenisku 
pasākumu. 4. maijā Institūta iela tās 
pašā sakumposmā pulcēja ģimenes, 
draugus, kaimiņus – vietējos un cie-
miņus. Bērnu smiekli mijās ar jaut-
rām koncerta melodijām. Radošās 
darbnīcas aizrāva gan mazos, gan 
lielos interesentus. Sportiskās galda 
spēles un atjautības uzdevumi rosi-
nāja komandas garu un līdzjutēju 
aplausus.

Šis kopā pavadītais laiks bija ļoti 
vērtīgs mums visiem, jo tas rosina 
mūsos aizvien pieaugošo kopības sa-
jūtu, un tieši šī kopīgas sajūta bija 
pamatā Latvijas valsts neatkarības 
atjaunošanai. 

Uz tikšanos nākamgad Baltā 
galdauta svētkos!

Anna Imbrate-Siliņa, 
izdevuma „Tēvzemīte’’ redaktore

Baltā galdauta svētki Stopiņos

Ar skaistu, pavasarīgu tradīciju 
15. maijā – Starptautiskajā ģime-
nes dienā – ģimeniskus svētkus 
svinēt aicināja Stopiņu novada 
daudzbērnu ģimeņu biedrība 
„Māra”, šoreiz: būt kopā ģimenēm 
ar bērniem Līču ciematā. 

Sagaidot daudzās ģimenes šajā pasā-
kumā, arī mēs ievērojām tradīcijas: 
bērniem – piepūšamās atrakcijas, 
ziepju burbuļi, veiklības spēles un at-
rakcijas, ģimenēm – radošās darbnī-
cas, kurās bija iespēja pagatavot zie-
du dekoru, pļavu ziedu atspiedumu 
glezniņas. un foto rāmīšus ģimenes 
foto galerijai. Bija arī iespēja ģimenei 
kopīgi fotografēties ar lielo pieneņ-
pūku, iemūžinot šo skaisto dienu, 
un varbūt tieši šo foto ievietot no 
bērzu kociņiem pagatavotā rāmītī. 

Arī šoreiz visi priecājās un slavēja 
uz ugunskura vārīto zupu, ko ēda 
gan lieli, gan mazi! 

Pasākuma noslēgumā ikvienam, 
kurš bija čakli darbojies visos rado-
šajos punktos, bija iespēja piedalī-
ties izlozē, kurā četri laimīgie ieguva 
bumbas, kas vasaras sākumā noteikti 
noderēs aktīvajām nodarbēm. Vaka-
ra beigās tika uzņemta lielā kopbilde.

Šie „nieciņi” patiesībā ir lielas vēr-
tības, kas paliek atmiņā un stiprina 
ikvienu ģimeni. Paldies par atbalstu 
Stopiņu novada domei, mūsu Jau-
niešu domei, ikvienam biedrības 
„Māra” loceklim, kurš aktīvi iesais-
tījās svētku pēcpusdienas rīkošanā! 

Anda Višķere,
Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu 

biedrības „Māra” valdes locekle

Svētki par stiprām ģimenēm!



10 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

DC „Saurieši” 
atvērts apmeklētājiem
Pirmdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Otrdienās no plkst. 11.30 līdz 20.00;
Trešdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Ceturtdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Piektdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Sestdiena, svētdiena – brīvdiena.

DC „Upeslejas” 
atvērts apmeklētājiem
Pirmdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Otrdienās no plkst. 11.30 līdz 20.00;
Trešdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Ceturtdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;

Piektdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Sestdiena, svētdiena – brīvdiena.

DC „Ulbroka” 
atvērts apmeklētājiem
Pirmdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Otrdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Trešdienās no plkst. 11.30 līdz 20.00;
Ceturtdienās no plkst.  9.30  
līdz 18.00;
Piektdienās no plkst. 9.30 līdz 18.00;
Sestdiena, svētdiena – brīvdiena.

DC „Līči” atvērts apmeklētājiem
Pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 21.00;

Otrdienās no plkst. 14.00 līdz 21.00;
Trešdienās no plkst. 14.00 līdz 21.00;
Ceturtdienās no plkst.  14.00  
līdz 21.00;
Sestdiena, svētdiena – brīvdiena.

DC „Cekule” atvērts apmeklētājiem
Pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 16.30;
Otrdienās no plkst. 9.00 līdz 15.30;
Trešdienās no plkst. 9.00 līdz 15.30;
Ceturtdienās no plkst.  15.00  
līdz 21.30;
Piektdienās no plkst.  9.00  
līdz 15.30;
Sestdiena, svētdiena – brīvdiena.

Par godu represēto un okupācijas upuru piemiņas vietas 
izveidošanas 10. gadadienai „Stopiņu novada politiski 
represēto biedrība” laipni aicina uz atceres pasākumu

2019. gada 14.  jūnijā plkst. 13.00 Ulbrokas Meža kapos,
piemiņas vietā „Okupācijas upuriem 1940–1991”.
Atceres pasākumam sekos svinīgā daļa Ulbrokas kultūras namā. 
Autobusa atiešanas laiki: plkst. 12.15 – dome; plkst. 12.20 – Līči; 
plkst.  12.25  – Upeslejas; plkst.  12.30  – Saurieši; plkst.  12.40  –  
Ulbrokas Meža kapi. 
Transports tiks nodrošināts līdz Ulbrokas kultūras namam un pēc 
svinīgās daļas – uz mājām.
Plašāka informācija pa tālruni 28890339 (Māra).

Stopiņu novada dienas centru darbalaika izmaiņas jūnijā, jūlijā, augustā

Pensionāru biedrība 
rīko ekskursiju 

5.–6.jūlijā. 

Ekskursijas maršruts 
Latgale – krāšņie Daugavas 
loki.
Pieteikties līdz 20. jūnijam.
Plašāka informācija: 
29423944 – Alise
27008035 – Marga

Autobuss:  Ulbroka  8.00;
     Saurieši  8.05;
     Upeslejas  8.15;
     Līči  8.20.

Stopiņu novada jaundzimušo sveikšana
Ikvienam 2019. gadā dzimušajam bērniņam, kura 
pirmreizējā un pašreizējā dzīvesvieta ir deklarēta 
Stopiņu novadā, ir iespēja saņemt īpašu dāvanu 
no Stopiņu novada – sudraba karotīti.
Šī gada 10.  augustā plkst.  11.00 Ulbrokas kultū-
ras namā aicinām uz godināšanas pasākumu no 
2019.  gada 1.  janvāra līdz 30.  jūnijam dzimušos 
bērniņus. 
Lūgums iepriekš pieteikties dalībai pasākumā Stopi-
ņu novada Dzimtsarakstu nodaļā vai Stopiņu novada 
domē pie sekretāres. 
Pieteikumus lūdzam iesniegt līdz šī gada 5. augus-
tam. 
2019. gada otrajā pusgadā dzimušos bērniņus sveik-
sim nākamreiz – 2020. gada sākumā.

Šī gada 12. jūnijā no 
plkst. 17.00 „Stopiņu 

uzņēmēju biedrība” aicina 
savus biedrus un uzņēmē-
jus uz izbraukuma tikša-

nos lauku sētā „Krīvi”
Vasarā būs iespēja iepazīties 
ar Stopiņu novada uzņēmē-
jiem, kuri darbojas tūrisma 
sfērā. Pirmie šogad aicina 
ciemos „Krīvu klēts” muze-
ja saimnieki  – Dzintars un  
Džuljeta Āboliņi.
Plašāka informācija pieejama 
„Stopiņu uzņēmēju biedrības” 
mājaslapā http://www.stopinu-
uznemeji.com/.



11„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019



12 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 4. JŪNIJS, 2019

SPORTA PASĀKUMI

•	 8. jūnijā „Izskrien Stopiņus 2019”. 
•	 14. jūnijā	plkst. 17.00 Sporta diena 

Cekulē. 

JUBILĀRI

Uzaust saule rītiņā,
Zelta starus zarodama.

Dievs jums dod tā zarot, 
Visu mūžu dzīvojot.

Sirsnīgi sveicam maijā dzimušos novada jubilārus 70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 
85 gadu, 90 gadu un 95 gadu jubilejās!

Vēlam jums veselību, sirds siltumu un 
daudzus saulainus gadus!

JAUNDZIMUŠIE

Mazi saules dzīpariņi 
Manos vējos un saulītē tinas 

Kā mīļi, mazi cipariņi 
Pret gaismiņu vijas un vijas. 

Šiem mazajiem saules pirkstiņiem 
Lai saulīte ceļu vada, 

Un gaišajiem acu plakstiņiem 
Lai prieks un laimīte rada.

Ā. Āre

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

2019. gada maijā Stopiņu novadā dzimuši deviņi mazuļi –
piecas meitenes un četri zēni.

Lai daudz mīļuma, prieka un veselība jūsmājās!

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ

DIENAS CENTROS

Sauriešu dienas centrā
Pēcpusdienās no plkst.  15.00 bēr-
niem un jauniešiem sportiskas āra 
aktivitātes un galda spēles kopā ar 
EBD veicēju Anstasiju no Ukrainas.
4. jūnijā plkst. 15.00 veselīga uztura 
ABC skolas vecuma bērniem.
12. jūnijā plkst. 15.00 filma „Lācēna 
Padingtona piedzīvojumi”.
13. jūnijā plkst. 15.00 angļu sarunva-
lodas nodarbības.
14.  jūnijā plkst.  16.00 prezentācija 
par Azerbaidžānu, tās kultūru, un 
tradīcijām. Vadīs EBD veicējs Nigjar. 
19. jūnijā filma „Bēthovens”. Pēc fil-
mas notiks pārrunas par dzīvniekiem, 
draudzību u.c. 
21.  jūnijā plkst. 15.00 Jāņu vainagu 
pīšana. Līgo svētku tradīcijas un Jāņu 
rituāli.
28.  jūnijā orientēšanās sacensības 
pa Sauriešu ciematu. Dalībniekiem 
būs pārsteiguma dāvaniņas un sal-
dumi.

Cekules dienas centrā
12. jūnijā Sporta svētki bērniem.
13. jūnijā plkst. 18.00 „Māmiņas vir-
tuves noslēpumi”. Gatavosim saldē-
juma kokteiļus ar augļiem.
18. jūnijā plkst. 11.00 viktorīna bēr-
niem.

Līču dienas centrā
Pirmdienās plkst.  18.00 nūjošanas 
nodarbības. Iesildīšanās un starts pie 
dienas centra. Dienas centrā ir pie-
ejami 10 nūju pāri.
Otrdienās plkst.  18.00 radošās no-
darbības „Vainadziņu un kroņu vei-
došana”. Vadīs Aleksandra Smirnova.
Trešdienās cigun nodarbības.  

Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākums.
Ceturtdienās plkst.  17.00 radošās 
nodarbības bērniem.
12.  jūnijā plkst.  18.00 filmu vakars 
bērniem un jauniešiem.
13. jūnijā „Gardēžu klubiņš”. Tēma – 
vasaras ēdieni.
19. jūnijā plkst. 15.00 novusa turnīrs.
20. jūnijā gājiens uz ielīgošanas pa-
sākumu Līgo parkā.
27.  jūnijā plkst.  15.00 galda spēļu 
pēcpusdiena.

Upesleju dienas centrā
4. jūnijā plkst. 11.00 veiklības sacen-
sības bērniem sporta laukumā.
4., 5. un 6.  jūnijā glezniecības ple-
nērs iesācējiem. Vadīs mākslas pe-
dagoģe M.  Brašmane. Pieteikšanās 
un plašāka informācija pa tālruni 
67956939.
7.  jūnijā plkst.  11.00 pārgājiens uz 
piemājas zoo „Brieži” (Sauriešos).
11.  jūnijā plkst.  15.00 T kreklu ap-
gleznošanas darbnīca bērniem.
14. jūnijā plkst. 16.00 dienas centrā 
brīvprātīgās jaunietes no Slovēnijas 
prezentācija par savu valsti.
20. jūnijā ielīgošana Līgo parkā kopā 
ar folkloras kopu „Budēļi”.
21. jūnijā Līgo zāļu vākšana, dekoru 
un vainagu gatavošana.
26.  jūnijā plkst.  14.00 orientēšanās 
sacensības bērniem.
Visu mēnesi skatāma Tariela Alijeva 
gleznu izstāde „Dažādības”. 
Pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 
nūjošana.
Pirmdienās un trešdienās (pēc indi-
viduālas pieteikšanās) stepa nodar-

bības bērniem. Vadīs Baiba Miķelso-
ne.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.  18.00 vēderdeju nodarbības. 
Vadīs Inese Alijeva.
Trešdienās un svētdienās 
plkst.  18.00 līnijdeju nodarbības.  
Vadīs Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 19.30 galda tenisa nodar-
bības. Vadīs Vjačeslavs Postnovs.
Otrdienās plkst.  18.00 elektropul-
ciņš bērniem un jauniešiem. Vadīs 
Igors Larionovs.

Ulbrokas dienas centrā
No 3. līdz 14.  jūnijam ēnu portretu 
zīmēšana un mūzikas instrumentu 
radošā darbnīca no dažādiem mate-
riāliem.
4. un 11.  jūnijā, otrdienās, no 
plkst.  15.00 līdz 17.00 „Spēlējam 
teātri!” Gaidīsim mazos novada ie-
dzīvotājus uz leļļu izrādi „Vecīša 
cimdiņš”.
Galda spēļu turnīri.
Katru trešdienu no plkst. 17.00 līdz 
20.00 aicinām uz radošo darbnīcu 
„Jāņu zāles tekstilā!” Izsmidzināmo 
krāsu klāšana uz auduma, šallēm, 
svārkiem un citiem materiāliem.
16.  jūnijā aicinām aktīvākos dienas 
centra apmeklētājus pieteikties eks-
kursijai uz Peoniju svētkiem Kalsna-
vā.
No 17. līdz 21. jūnijam, no plkst. 14.00 
līdz 17.00 „Saulgriežus sagaidot!” 
Dažādu svētku dekorāciju gatavoša-
na, vainagu pīšana.
Nūjošana katru otrdienu un ceturt-
dienu no plkst.  10.00 līdz 12.00.  
Nūjas nodrošina dienas centrs.

No 3. līdz 29.  jūnijam Ulbrokas bib-
liotēkas tematiskā izstāde „Zariņu 
ainavas”
Tematiska izstāde par gleznotāju dzim-
tas locekļu vispārējo darbību mākslā 
un kultūrā. Skate veltīta gleznotāja, 
pedagoga Induļa Zariņa 90.  jubilejai. 
Vairāk par Zariņu dzimtu  – Ulbrokas 
bibliotēkas sagatavotajā izstādē!
12. jūnijā plkst. 17.30 projekta „Mūsu 
mazā bibliotēka” noslēgums
Ulbrokas bibliotēka aicina izdevnie-
cības „Liels un mazs” projekta „Mūsu 
mazā bibliotēka” dalībniekus kopā ar 
vecākiem uz noslēguma pasākumu 
Ulbrokas kultūras nama dārzā.
Kontaktinformācija pie Dainas Kalma-
nes, Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503.
28.  jūnijā no plkst.  14.00 līdz 16.00 
„Pēterdiena. Dzejas meistardarbnīca”
Stopiņu novada Līčos, dzejnieka Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās „Kalēji” no-
tiks tematisks pasākums dažāda vecu-
ma interesentiem „Pēterdiena. Dzejas 
meistardarbnīca”. 
Lūgums par savu dalību pasākumā 
informēt līdz 26. jūnijam. 
Kontaktinformācija pie Dainas Kalma-
nes, Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503.
Nokļūšanai uz pasākumu un atpakaļ 
tiks nodrošināts transports. 
Uz tikšanos!

No 20. līdz 21. jūlijam Ulbrokas biblio-
tēkas lasītāju vasaras ekskursija
Ekskursija pa Sēlijas baltajiem lielce-
ļiem kopā ar Janīnu Kursīti. 
Programmā: Valle (Alfreda Amtmaņa-
Briedīša muzejs). Pilkalnes muižas 
apmeklējums. Saukas dabas parks un 
Ormaņkalns. Lietuvas robežas šķērso-
šana un atdzimusī Ilzenbergas muiža. 
Gārsenes pils apskate. Subates sakrā-
lais mantojums. Daugavpils  – nakts-
mītne un starptautiskā vēstures festi-
vāla „Dinaburg 1812” apmeklējums.
Otrā diena  – Vecā Stendera muzejs. 
Selekcionāra Paula Sukatnieka „Apsī-
tes”. Bebrenes muižas parks. Pļavas 
muzejs Kaldabruņā. Sēlpils pilsdru-
pas. Staburaga klints piemiņas zīmes 
„Dieva auss” un Vīgantes parka ap-
meklējums. Kopējās izmaksas vienam 
ceļotājam – 123 eiro.
Kontaktinformācija pie Dainas Kalma-
nes, Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503.
Ulbrokas bibliotēkas vasaras darba-
laiks no 1. jūnija līdz 31. augustam
Pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00; 
Otrdienās no plkst.  10.00 līdz 17.00; 
Trešdienās no plkst.  9.00 līdz 14.00; 
Ceturtdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00; 
Piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00.
Adrese: Ulbrokā, Institūta ielā 1, LLU 
TF LTI Ulbrokas Zinātnes centrā, 
2. stāvā.

LAULĪBAS

Un tas vislielākais guvums
Kopīgā mūžā tavā un manā 

Ir divu cilvēku tuvums,
Uzticība un saprašanās.

2019. gada maijā Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

trīs laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

No vienas zilas bezgalības 
Tev zemes krasti pretī nirst,

Bet klāt jau cita bezgalība – 
Un zemes krasti jāaizmirst…

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Aleksandru Malašenoku un Zinaidu 
Rossijevu mūžībā aizvadot.

Sauriešu bibliotēkas tematiskā izstā-
de 3. - 28. jūnijā 6. jūnijā visā pasaulē 
svin Aleksandra Puškina 220. gadadie-
nu. Aleksandrs Puškins - krievu dzej-
nieks, dramaturgs un prozaiķis, krievu 
literārās valodas reformators, vēsturis-
ku sacerējumu autors. Daudzu ar Puš-
kinu saistītu cilvēku likteņi savijušies 
ar Latviju. Pirmais A. Puškina tulkotājs 
latviešu valodā bija Juris Alunāns. Rai-
nis jau ģimnāzijas laikā bija sācis tulkot 
Puškina darbus. 
Jūnijā aicinām ikvienu apmeklēt tema-
tisku izstādi „Aleksandrs Puškins un 
Latvija”
Radošā darbnīca „Papardes zieds” 
18. jūnijā Tuvojas Līgo vakars un Jāņa 
nakts, tie ir latviešu tautas lielākie un 
tradīcijām bagātākie svētki, ko svin ar 

dziesmām, ozollapu un pļavas puķu 
vainagiem. Gada skaistākie svētki - 
Zāļu diena un Vasaras saulgrieži. Sau-
riešu bibliotēkā Jūs varat uzzināt par 
Līgo svētku svinēšanas tradīcijām un 
ticējumiem. 
18. jūnijā plkst. 16.00 aicinām bērnus 
un viņu vecākus piedalīties radošā 
darbnīcā, kurā veidosim „papardes zie-
dus” svētku rotāšanai. 
BJVŽ „Lasi un vērtē `18” noslēguma 
pasākums 27. jūnijā plkst. 16.00 Sau-
riešu bibliotēka aicina lasītveicināšanas 
programmas „Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija” (BJVŽ) „Lasi un vērtē `18” 
dalībniekus uz noslēguma pasākumu. 
Lasīšanas ekspertus gaidīs saruna 
par grāmatām, saistošas aktivitātes un 
pārsteiguma balva...


